
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    11  DDEELL    1100//0011//22001111  
 

 

OGGETTO:  Incarico per il rilievo cava "Gruppo Gatti S.p.a." 

 

L'anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di gennaio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI DELL’AREA TECNICA 

 

 

DATO ATTO che al Responsabile del Servizio Tecnico, Architetto Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici per l’anno 2011; 

 

VISTO “ Il  progetto di Gestione Produttiva” approvato con  Determinazione  Dirigenziale n. 4762 

del 23.12.2008  rispetto al rilievo effettuato precedentemente e controllo di eventuali volumi non 

autorizzati;    

 

DATO ATTO della necessità di avvalersi della consulenza di un professionista esterno per poter 

effettuare un rilievo strumentale ( planoaltimetrico) al fine di verificare le quantità di materiale 

estratto; 

 

CONSIDERATO : 

• che lo Studio Tecnico Topografico Geom. Richard CININI, con sede a Brescia in Via F.lli 

Folonari n. 7, negli anni precedenti ha già eseguito  rilievi topografici per il Comune anche 

nella stessa cava; 

• la necessità  di avvalersi ancora della consulenza dello Studio Cinini; 

 

VISTO il disciplinare d’incarico presentato in data 11.01.2011 n. prot. 117/11 che si allega alla 

presente determinazione sotto la lettera “A” quale parte integrante della stessa che prevede  una 

spesa complessiva pari a  €. 6.988,80 (compreso IVA); 

 

PRESO ATTO che il presente atto non comporta un impegno diretto da parte 

dell’Amministrazione Comunale, in quanto l’importo sopra indicato è interamente coperto dalla 

ditta “ Gruppo Gatti S.p.a.”; 

 

DETERMINA 

 



1. DI APPROVARE il disciplinare d’incarico  allegato alla presente sotto la lettera “A” e che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, presentato in data 11.01.2011 prot. n.  117/11  dallo  

Studio Tecnico Topografico Geom. Richard CININI, con sede a Brescia in Via F.lli Folonari n. 

7; 

 

2. DI CONFERIRE allo Studio Tecnico Topografico Geom. Richard CININI, l’incarico di cui in 

narrativa da svolgere secondo il disciplinare ; 

 

3. DI IMPEGNARE la somma pari a  €. 6.988,80 all’interno n. 4000001 Servizi contro Terzi; 

 

4. DI DARE ATTO che copia della presente determinazione verrà trasmessa allo Studio  Tecnico  

Topografico Geom. Richard CININI . 
 

 

 

Poncarale, lì  10/01/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  10/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 17/01/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  17/01/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


